Præter hæc, alia etiam his pompis ſercula oſtentabantur,  
ad repræſentanda potiffimum *Deæ* munia, ſymbolice adorna-  
ta: ſicut ex *Apuleji* myſtis *quartus Equitatus* indicium oſtendit. In-  
ter ea autem non auguſtius aliud fuit, quove cenſeri magis va-  
niſſimum numen æſtimariſque vim ſuam voluerit, quam *Salutis*  
*nova, venturaq; vita* tutela: cujus ſpem ab illa paciſcebantur,  
quiſato propiores, ultimi caſus pericula exhorreſcebant. Nam  
& *inferum clauſtra, & ſalutis tutelam in Dea manu poſita*, jaſtat  
apud *Apulejum* mendaciſſimus præſtigiator, ipſamq; traditionem  
ad inſtar voluntariae mortis, & precariae ſalutis celebrari: quippe cum  
tranſiſſis *vita temporibus*, jam in ipſo ſinita *lucis* liniæ conſtitutos,  
quis tamen tuto poſſint magna religionis committi ſilentia, numen *Dea*  
ſoleat eligere, & ſua providentia quodammodo renatos, ad nova repo-  
nere ruſſus *ſalutis* curricula. Uti vero ſalutem, angue ſacro, ita  
reparationem *vita*, *CRUCIS* ſymbolo deſignare, à ſalutifero ſer-  
pente, quem in deſerto *Moyſes* erexit, *Ægyptios* didiciſſe exi-  
ſtimo.

fitimo. Nam id quidem dudum extra dubium positum est, inter literas Ægyptiorum *ιεϗηαις* figurâ Dominica crucis VITAM VENTURAM denotari. Celebre in hanc rem testimonium exhibet Ruffinus: *Signum Dominica crucis inter illas, quas dicunt *ιεϗηαις*, id est, sacerdotales literas habere Ægyptij dicuntur, velut unum ex ceteris literarum, qua apud illos sunt, elementis. Cujus litera seu vocabuli hanc esse asserunt interpretationem: VITA VENTURA.* Neque minus nota est historia, quam de crucibus Ægyptiis, Scripturibus Ecclesiasticis *Socrati & Sozomeno* memoratam, *Suidas* etiam recenset: *Ἐπι Θεοδοσίου ἡ μεγάλη βασιλείας καθαιρεμένων τῶν Ἐβραίων ἱερῶν, ἀρτίθου ἐν τῷ ἑ Σαρωτῆτιο νέω ἱερογλυφικὰ γράμματα, σωρῶ ἔχοντα τῶν αὐτῶν, ἀπερ Ἰεσοσίμωνοι εἰ ἐξ Ἐβραίων χριστιανισμῶν, ἐφασαν σημαίνει τὴ σωρὸν ὡς τοῖς ἱερογλυφικὰ γινώσκουσι γράμματα, ΖΩΗΝ ἘΠΕΡΧΟΜΕΝΗΝ.* *Theodosio Magno imperante, cum fana Gentilium diruerentur, inventa sunt in Serapidu templo hieroglyphica litera habentes crucis formam; quas videntes Graci, qui Christo addicti jam erant, CRUCEM apud peritos hieroglyphicarum notarum ajebant significare VITAM VENTURAM.* Suffragantur tabulæ, obelisci, variique generis monumenta Ægyptiaca alia: in quibus frequentius quidem *crux*, quam *commisam* vocant; figurâ literæ T. & plerumque *ansata*, interdum tamen & *immissa*, qualis nostra, *sine ansa*, occurrit. Et licet ut plurimum imagines, quæ cum *cruce* exhibentur, *digitis brachiove appensam* gestent; eæ tamen reperire, quæ, æque ac noster *sacrigerulus*, *lateri* habeant *applicatam*: quod de sua quadam *imaguncula Isidis bipedali* asserit testis gravissimus & omni exceptione major, *Petrus Seguinus*.